

Finansdepartementet
fi.remissvar@regeringskansliet.se

EU-kommissionens förslag till direktiv om snabbare och säkrare nedsättning av överskjutande källskatt¹

Fi2023/02121

Europeiska kommissionen har presenterat ett förslag till direktiv om snabbare och säkrare skattelättnad för överskjutande källskatt. Syftet med förslaget är att göra källskatteförfarandena inom EU effektivare och samtidigt stärka förfarandena så att de skyddas mot risken för skattebedrägerier och missbruk. Genom förslaget föreslås införandet av ett EU-gemensamt digitalt intyg om skatterättslig hemvist (eTRC), certifiering av finansiella mellanhänder, en standardiserad rapporterings-skyldighet och två alternativa förfaranden för att bevilja skattelättnad för överskjutande källskatt.

Förslaget förväntas leda till positiva effekter för investerare med 5,17 miljarder euro per år till följd av lägre kostnader för regelfosterlevnad, färre fall av dubbelbeskattning och att investerare kommer att återfå överskjutande källskatt snabbare än i dag. På kort sikt förväntas dock de finansiella mellanhänderna drabbas av betydande kostnader för att införa de system som behövs för att följa det nya direktivet. På längre sikt förväntas de däremot gynnas genom långsiktiga kostnadsbesparingar, särskilt tack vare digitaliseringen av vissa aspekter av systemet. Även skatteförvaltningarna förväntas bli bättre rustade för att bekämpa skattefusk och missbruk av systemen, vilket bör ge positiva effekter på skatteintäkterna i slutändan.

Konkurrensverket har i uppdrag att verka för en effektiv konkurrens i privat och offentlig verksamhet samt en effektiv offentlig upphandling till nytta för det allmänna. Konkurrensverket har inga invändningar mot förslaget.

¹ Europeiska kommissionens förslag till Rådets direktiv om snabbare och säkrare skattelättnad för överskjutande källskatt (COM(2023) 324).



Detta yttrande har beslutats av enhetschefen Nikos Tsakiridis. Föredragande har varit biträdande enhetschefen Stefan Jönsson.

Beslutsfattandet har dokumenterats digitalt och yttrandet saknar därför namnunderskrift.

Nikos Tsakiridis